
sMLoUvA o vYUŽıTÍvÝSLEDKů PRoJEKTU
čehosnfløuvyz11613/2021/00

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a Za následujících podmínek tyto Smluvní Strany

ELVAC a.S.

Sídlem: Hasičská 930/53, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
ıčz 25833812
[nčz c225833812
Bankovní oooíoní_
Zastoupená: _u
Odpovědný Zaměstnanec Za příjemce:_
dále též jako „příjemce“ nebo „ELVAC“

a

Vysoké učení technické v Brně

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje Se do OR)
[nčz c200216305
Bankovní oooíoní_
zaoíoooonoz_
Odpovědný Zaměstnanec Za dalšího účastníka:_
dále též jako „další účastník“ nebo „VUT“

K M B systems, S.r.o.

Sídlem: Dr.I\/|i|ady Horákové 559, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec
ıčz 47781904
[Nčz cZ477819O4
Bankovní oooíoníz_
zaoíonoona_
Odpovědný Zaměstnanec Za dalšího účastníka:_
dále též jako „další účastník“ nebo „KMB“

a

Technická univerzita v Liberci

Sídlem: Studentská 1402/2, 46117 Liberec
ıčz 46747885
[nčz cZ46747885
Bankovní oooíoní_zaoíoooona_
Odpovědný Zaměstnanec Za dalšího účastníka:_
dále též jako „další účastník“ nebo „TUL“



1. Předmět smlouvy

1.1. Tato Smlouva upravuje ve smyslu Zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací v platném Znění, využití výsledků výzkumu vytvořených v rámci Společného
projektu S názvem „Vývoj Systému pro lokalizaci nesymetrických poruch V-dip “, s identifikačním
číslem č. TK01020107, podpořeného Technologickou agenturou České republiky ve veřejné
Soutěži „Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací
THÉTA“.

2. Výsledky, vlastnická a užívací práva

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

V rámci projektu vznikly aplikované výsledky ve formě

Vlastníkem hmotných výsledků projektu je ta Strana, která hmotné výsledky vytvořila.

Smluvní Strany Se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí nebo
umožní jejich využití ve lhůtě Stanovené ve Schváleném implementačním plánu uplatnění
výsledků projektu, a to vsouladu Se smlouvou a Se zájmy Smluvních stran při respektování
nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti.

ELVAC bude využívat výsledky projektu komerčně i nekomerčně při Své činnosti a bude je
integrovat (integruje) do Svých zařízení a Systémů. Výsledky budou využity způsobem a v rozsahu
dle implementačního plánu.

ELVAC bude výsledky projektu využívat i formou prodeje licencí ksoftware. Podmínky pro
udělení licence a rozdělení výnosu z prodeje licence jsou uvedeny v čl. 4 této Smlouvy.

VUT bude využívat výsledky projektu nekomerčně při Své činnosti, Zejména kvýuce a dalšímu
výzkumu a komerčně v rámci Smluvního výzkumu S vlastníky výsledků. Při použití výsledků
výzkumu ve Spolupráci Se třetími Stranami bude VUT respektovat skutečnost, že výsledky
výzkumu a vývoje jsou vázány obchodním tajemstvím a bude postupovat dle bodu 5.1. Smlouvy.
ELVAC, KMB a TUL udělují VUT nevýhradní bezúplatnou licenci za tímto účelem kvýSledkům,
jejichž jsou vlastníky.

KMB bude využívat výsledky projektu komerčně i nekomerčně při Své činnosti a bude je
integrovat (integruje) do Svých zařízení a Systémů. Výsledky budou využity způsobem a v rozsahu
dle implementačního plánu.

TUL bude využívat výsledky projektu nekomerčně při Své činnosti, zejména k výuce a dalšímu
výzkumu a komerčně v rámci Smluvního výzkumu S vlastníky výsledků. Při použití výsledků



výzkumu ve Spolupráci Se třetími stranami bude TUL respektovat Skutečnost, že výsledky
výzkumu a vývoje jsou vázány obchodním tajemstvím a bude postupovat dle bodu 5.1. ELVAC,
KMB a VUT udělujíTUL nevýhradní bezúplatnou licenci Za tímto účelem k výsledkům, jejichž jsou
vlastníky.

2.10. Pokud jedna Ze smluvních Stran komerčně využívá výsledky uvedené v čl. 4.1, náleží ostatním
smluvním stranám přiměřená kompenzace, popsaná v čl. 4 této smlouvy.

2.11. Pokud KIVIB nebo ELVAC bude výsledky řešení projektu integrovat i do jiných zařízení, bude o
tomto kroku ostatní Spoluvlastníky daného výsledku informovat a bude dohodnuta i forma
kompenzace Za uplatnění těchto výsledků.

2.12. Postoupí-li jeden ze Spoluvlastníků výsledku svůj podíl na příslušném výsledku třetí osobě, zajistí
odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky z této smlouvy přešly na
nového nositele majetkových práv. Smluvní Strana je povinna nejpozději 30 dní před
postoupením závazků ztéto smlouvy písemně informovat o tomto záměru zbývající smluvní
strany.

2.13. Smluvní Strany si vzájemně předají kopie technické dokumentace potřebné kvyužití výsledků,
Zejména k vytvoření kopií výsledků.

3. Využití vkládaného duševního vlastnictví

3.1. Dle čl. VII odst. 2 a) Smlouvy o účasti na řešení projektu ze dne 20. 7. 2018 byly v rámci projektu
využívány užitný vzor č 28054, národní patent č. 305209 a evropský patent EP2940483 jejichž
původcem a 100% vlastníkem je VUT. Evropský patent č. EP2940483 byl v době řešení projektu
validován v Rakousku, Německu, Slovensku, Irsku, Francii, Finsku a Velké Británii. Smluvní Strany
konstatují, že pro komerční uplatnění SW balíku je nezbytné využít i technické řešení, chráněné
výše uvedenými patenty.

3. 2. VUT uděluje ELVAC licenci k technickým řešením, chráněným patenty, popsanými v čl. 3.1. této
smlouvy. Licence se uděluje jako nevýhradní, místně neomezená, po celou dobu trvání
předmětných průmyslových práv. VUT se zavazuje udržovat právní ochranu patentů, popsaných
v čl. 3.1. této Smlouvy, avšak pouze v případě, že výše licenční odměny za využití patentů dle čl.
4.2. této Smlouvy dosáhne nejméně výše udržovacích poplatků za tyto patenty a odměny
patentového zástupce za uplynulý kalendářní rok. V případě, že licenční odměna nedosáhne
výše udržovacích poplatků za tyto patenty a odměny patentového zástupce, vstoupí VUT a
ELVAC do jednání, jehož předmětem bude řešenítéto Situace.

S“ S“
S“ :Ď

S“ .U"

4. Kompenzace Za využitívýsledků a vkládaného duševního vlastnictví



4.1.

4.2.

4.3.

Komerční využití výsledků bude Založeno na prodeji uživatelských licencí. Předpokládá Se toto
členění Samostatně účtovaných položek:

a)_
b)_
_
C)_
_

Kompenzace Za komerční využití výsledků a), b) a c) Se provádí dle procentních podílů
stanovených v Příloze č. 2.

VUT obdrží od ELVACu Za komerční využití jím vlastněného vkládaného duševního vlastnictví,
popsaného včl. 3.1. kompenzaci, a to Za následujících podmínek. Za využití vkládaného
duševního vlastnictví, popsaného v čl. 3.1., obdrží VUT kompenzaci v podobě podílu Z ceny
uživatelských licencí poskytnutých/fakturovaných ELVACem. Prodejní ceny jsou míněny bez
DPH. Kompenzace dle tohoto článku Smlouvy je stanovena jako procentuální podíl ve sloupci
„DuševnívlastnictvíVUT“v tabulce v Příloze č. 2 - kdyžje uvedená hodnota na příslušném řádku
větší než 0%, je Stanoven minimální procentní podíl na příjmu Z komercialiZace příslušné licence,
přičemž pokud tento podíl nepostačuje k pokrytí udržovacích nákladů na ochranu příslušného
duševního vlastnictví, dojde nejdříve k pokrytítěchto nákladů v plné výši a teprve Zbývajícívýnos
je rozdělen jako podíl na kompenZacích Za využití výsledků, popsaných v čl. 2.1.. Pro vyloučení
pochybností platí, že v případě, kdy prodejní cena příslušného výrobku využívajícího duševní
vlastnictví dle čl. 3.1., prodaného ELVACem, bude účtována ELVACu v jiné měně, než česká
koruna (CZK), použije Se pro výpočet kompenzace Z prodejní ceny příslušného výrobku kurz
české koruny (CZK) stanovený Českou národní bankou vůči příslušné měně ke dni vystavení
příslušného daňového dokladu (faktury) na prodejní cenu příslušného výrobku ELVACu.

VUT obdrží od ELVACu za komerční využití jím vlastněných či spoluvlastněných výsledků
kompenzaci, a to Za následujících podmínek. Za využitívýsledků, popsaných v čl. 2.1., obdržíVUT
kompenzaci v podobě podílu Z ceny uživatelských licencí uvedených v 4.1
poskytnutých/fakturovaných ELVACem. Prodejní ceny jsou míněny bez DPH. Kompenzace dle
tohoto článku smlouvyje Stanovena jako procentuální podíl Z ceny licencí snížené o kompenzace
Za duševní vlastnictví dle čl. 4.2., přičemž výše podílu je uvedena ve Sloupci „Využití výsledku
VUT" v tabulce v Příloze č. 2. Pro vyloučení pochybností platí, že v případě, kdy prodejní cena
příslušného výrobku obsahujícího část nebo celý výsledek, prodaného ELVACem, bude účtována
ELVACu vjiné měně, než česká koruna (CZK), použije se pro výpočet kompenzace Z prodejní ceny
příslušného výrobku kurz české koruny (CZK) stanovený Českou národní bankou vůči příslušné
měně ke dni vystavení příslušného daňového dokladu (faktury) na prodejní cenu příslušného
výrobku ELVACu.

4.4. Kompenzace dle čl. 4.2. a čl. 4.3. se Zúčtujíve dvou Zúčtovacích obdobích: od 1. 1. do 30. 9. a od
1. 10. do 31. 12. běžného kalendářního roku. ELVAC se Zavazuje vždy do desátého dne měsíce
následujícího po Skončení daného Zúčtovacího období doručit VUT písemné vyúčtování Za
uplynulé Zúčtovací období, které bude obsahovat následující údaje:

počet uživatelských licencí v členění dle jejich typu (viZ. čl. 4.1) poskytnutých ELVACem během
Zúčtovacího období,

prodejní ceny těchto uživatelských licencí,

výše celkových příjmů ELVACu Z prodeje uživatelských licencí v členění dle jejich typu,



4.5.

4.6.

4.7.

výpočet kompenzací pro jednotlivé typy licencí dle jim odpovídajícího podílu VUT Za dané
obdobĹ

celková výše dlužné kompenzace Za Zúčtovací období a její rozdělení dle čl. 4.2. a čl. 4.3.

ELVAC Zašle VUT výhled celkového objemu kompenzací Za daný kalendářní rok, a to vždy
nejpozději k 30. 9. daného kalendářního roku na e-mail

VUT informuje ELVAC o výši nákladů na udržování právní ochrany vkládaného duševního
vlastnictví, a to v době před vystavením vyúčtování kompenzace dle čl. 4.2 e-mailem na adresu

Vyúčtování kompenzace dle čl. 4.3. ELVAC doručí VUT písemně na emailovou adresu
Vyúčtování kompenzace dle čl. 4.2 ELVAC doručí VUT písemně na

emailovou adresu ELVAC Se zavazuje doručit VUT vyúčtování i tehdy, pokud v
uplynulém zúčtovacím období žádné výrobky (uživatelské licence) neprodal (vyúčtování bude v
takovém případě Znít na 0 Kč). Na základě podaného vyúčtování vystaví VUT ELVACu daňový
doklad na dlužnou kompenzaci. Datum uskutečnění Zdanitelného plnění je poslední den
Zúčtovacího období. Splatnost fakturje dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne
jejich vystavení.

KMB obdrží Za komerční využití jím vlastněných či spoluvlastněných výsledků kompenzaci v
podobě podílu Z ceny uživatelských licencí poskytnutých/fakturovaných ELVACem. Prodejní ceny
jsou míněny bez DPH. Kompenzace dle tohoto článku Smlouvy je Stanovena jako procentuální
podíl Z ceny licencí snížené o kompenzace Za duševní vlastnictví dle čl. 4.2., přičemž výše podílu
je uvedena ve Sloupci „Využití výsledku KMB" v tabulce v Příloze č. 3. Pro vyloučení pochybností
platí, že v případě, kdy prodejní cena příslušného výrobku obsahujícího část nebo celý výsledek,
prodaného ELVACem, bude účtována ELVACu v jiné měně, než česká koruna (CZK), použije se
pro výpočet kompenzace Z prodejní ceny příslušného výrobku kurz české koruny (CZK) stanovený
Českou národní bankou vůči příslušné měně ke dni vystavení příslušného daňového dokladu
(faktury) na prodejní cenu příslušného výrobku ELVACu.

Kompenzace dle čl. 4.6. se Zúčtují v jednom zúčtovacím období: od 1. 1. do 31. 12. běžného
kalendářního roku. ELVAC se Zavazuje vždy do desátého dne měsíce následujícího po skončení
daného Zúčtovacího období doručit KMB písemné vyúčtování Za uplynulé Zúčtovací období,
které bude obsahovat následující údaje:

počet uživatelských licencív členění dle jejich typu poskytnutých ELVACem během zúčtovacího
obdobĹ

prodejní ceny těchto uživatelských licencí,

výše celkových příjmů ELVACu Z prodeje uživatelských licencí v členění dle jejich typu,

výpočet kompenzací pro jednotlivé typy licencí dle jim odpovídajícího podílu KMB za dané
obdobĹ

celková výše dlužné kompenzace za Zúčtovací období.

4.8. Vyúčtování kompenzace dle čl. 4.6. ELVAC doručí KMB písemně na emailovou adresu
ELVAC se Zavazuje doručit KMB vyúčtování pouze tehdy, pokud v uplynulém Zúčtovacím

obdobívznikl KMB nárok na kompenzace. Na základě podaného vyúčtovánívystaví KMB ELVACu
daňový doklad na dlužnou kompenzaci. Datum uskutečnění zdanitelného plněníje poslední den
Zúčtovacího období. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne
jejich vystavení.



4.9.

4.10.

4.11.

5.

TUL obdrží Za komerční využití jím vlastněných či spoluvlastněných výsledků kompenzaci v
podobě podílu Z ceny uživatelských licencí poskytnutých/fakturovaných ELVACem. Prodejní ceny
jsou míněny bez DPH. Kompenzace dle tohoto článku Smlouvy je stanovena jako procentuální
podíl Z ceny licencí Snížené o kompenzace za duševní vlastnictví dle čl. 4.2., přičemž výše podílu
je uvedena ve sloupci „Využití výsledku TU L“ v tabulce v Příloze č. 3. Pro vyloučení pochybností
platí, že v případě, kdy prodejní cena příslušného výrobku obsahujícího část nebo celý výsledek,
prodaného ELVACem, bude účtována ELVACu v jiné měně, než česká koruna (CZK), použije se
pro výpočet kompenzace z prodejní ceny příslušného výrobku kurz české koruny (CZK) stanovený
Českou národní bankou vůči příslušné měně ke dni vystavení příslušného daňového dokladu
(faktury) na prodejní cenu příslušného výrobku ELVACu.

Kompenzace dle čl. 4.9. se zúčtují v jednom zúčtovacím období: od 1. 1. do 31. 12. běžného
kalendářního roku. ELVAC se zavazuje vždy do desátého dne měsíce následujícího po skončení
daného zúčtovacího období doručit TUL písemné vyúčtování za uplynulé zúčtovací období, které
bude obsahovat následující údaje:

počet uživatelských licencí v členění dle jejich typu poskytnutých ELVACem během zúčtovacího
obdobĹ

prodejní ceny těchto uživatelských licencí,

výše celkových příjmů ELVACu z prodeje uživatelských licencí v členění dle jejich typu,

výpočet kompenzací pro jednotlivé typy licencí dle jim odpovídajícího podílu TUL za dané
obdobĹ

celková výše dlužné kompenzace za zúčtovací období.

Vyúčtování kompenzace dle čl. 4.6. ELVAC doručí TUL písemně na emailovou adresu
ELVAC se zavazuje doručit TUL vyúčtování pouze tehdy, pokud v

uplynulém zúčtovacím období vznikl TUL nárok na kompenzace. Na základě podaného
vyúčtování vystaví TUL ELVACu daňový doklad na dlužnou kompenzaci. Datum uskutečnění
zdanitelného plněníje poslední den zúčtovacího období. Splatnost faktur je dohodou smluvních
stran stanovena na 30 dnů ode dne jejich vystavení.

Souhlas se zveřejněním informací

5.1. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název dalších smluvních stran za účelem
informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou při
prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využitívýsledků projektu uvádět, že bylo užito
výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajů včetně označení
poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů poskytovatele k publicitě v účinném znění.

6. Důvěrnost informací

6.1.

6.2.

Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve smyslu
zákona c. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti,
v platném znění.

Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a
vzniklé vsouvislosti splněním projektu, mohou být pokládány za důvěrné. Informace o
výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstřík informací o výsledcích či dalších
obdobných rejstříků, budou předány vtakové podobě a míře podrobnosti, která bude
respektovat ochranu důvěrných informací.

7. Omezení odpovědnosti



7.1. Žádná Ze smluvních stran nenese Odpovědnost Za jakékoliv použití výsledků projektu dalšími
smluvními stranami a Za případné škody tím Způsobené vmaXimálním možném rozsahu
takovéhoto omeZení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy.

8. Sankce

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

V případě porušení smlouvy některou Ze smluvních stran ji druhá smluvnístrana vyZve k nápravě
a stanoví ktomu přiměřenou lhůtu. Po marném uplynutí této lhůty je oprávněna od smlouvy
odstoupit.

Smluvní strana, která porušítuto smlouvu, nahradí dalším smluvním stranám Způsobenou újmu.

Smluvní strany sjednávají nad rámec náhrady škody smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč pro
následující situace:

některá Ze smluvních stran komerčně využije výsledky projektu beZ účinné dohody o kompenzaci
uZavřené s vlastníky/spoluvlastníky výsledků

ELVAC neZašle ve stanovené lhůtě vyúčtování kompenzací (pokud v uplynulém Zúčtovacím
období vZnikI nárok na kompenzaci Z prodeje výrobků/ uživatelských licencí) či toto vyúčtování
nebude mít sjednané náležitosti.

některá Ze smluvních stran bude beZ důvodu blokovat licencovánívýsledků třetím stranám.

některá Ze smluvních stran poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. 6 odst. 2 této smlouvy tím, že
informace jiné smluvní strany výslovně oZnačené jako důvěrné předá beZ dohody stouto
smluvní stranou třetí osobě.

Smluvní pokutu dle čl. 8.3. uhradí ta strana, která porušila některé Z uvedených ustanovení,
přičemž stanovená částka smluvní pokuty bude rozdělena dotčeným smluvním stranám
v poměru dle jejich nároků, které se s tímto porušením pojí.

9. Závěrečná ustanovení

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle Zákona
č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (Zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy Zajišťuje VUT.

Smlouva se uZavírá na dobu 10 Iet od jejího podpisu s platností do 31.12. kalendářního roku, na
který připadá ukončení platnosti smlouvy. Kterákoliv Ze smluvních stran může v posledním roce
platnosti smlouvy vyZvat ostatní strany kjednání o možném prodloužení smlouvy, přičemž
smluvní strany se ZavaZují na Základě této výZvy o případném prodloužení či uZavření návaZné
smlouvyjednat.

Tuto smlouvu lZe měnit pouZe písemně.

Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uZavřena po
řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni Za nápadně nevýhodných
podmínek, s jejím obsahem beZvýhradně souhlasí a na důkaZ toho připojují podpisy svých
oprávněných Zástupců.

Smlouva je vyhotovena vdevíti (9) stejnopisech s platností originálu, Z nichž každá smluvní
strana obdrží dva (2) stejnopisy a jeden (1) stejnopis bude použit pro potřeby poskytovatele.



Ostravě dne V Brně dne

řediteı rektor
Za příjemce Za dalšího účastníka VUT

V Liberci dne V Liberci dne

_ _
jednatel rektor
Za dalšího účastníka KIVIB Za dalšího účastníka TUL



Příloha č. 1 - Přehled výsledků

Aplikované výsledky Vlastník výsledku Druh výsledku
55% ELVAC, 0% KMB,
43% VUT, 2 % TUL

Software

Nehmotná část: 30%
ELVAC, 30% KIVIB, 20%
VUT, 20 % TUL/
Hmotná část: karta
PQIVI-A KIVIB, Zbytek
HW ELVAC

Prototyp

Nehmotná část: 40%
ELVAC, 25% KIVIB, 23%
VUT, 12 % TUL /
Hmotná část: karty
PQIVI-A KIVIB, Zbytek
HW ELVAC

Poloprovoz



Příloha č. 2 - Stanovení kompenzací

Z ceny licencí Z ceny licencí Snížené o kompenzace za
duševní vlastnictví

Komercializovaná licence Duševní
vlastnictví

VUT

Využití
výsledku
VUT

Využití
výsledku
ELVAC

Využití
výsledku
KMB

Využití
výsledku
TUL

20% (min*) 45% 55% 0% 0%
10% (min*) 30% 30% 30% 10%

0% 10% 35% 45% 10%

* Je Stanoven minimální procentní podíl na příjmu Z komercializace příslušné licence, přičemž pokud
tento podíl nepostačuje k pokrytí udržovacích nákladů na ochranu příslušného duševního vlastnictví,
dojde nejdříve k pokrytítěchto nákladů v plné výši a teprve Zbývajícívýnos je rozdělen v poměru
procent ve Sloupcích "Využitívýsledku".

10




